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Slovo starosty
Vážení spoluobčané!
Je to až neuvěřitelné, jak ten rok rychle utekl. Než jsme si to stihli vů-

bec uvědomit, je zde opět čas Vánoc, čas zimních měsíců. Měl by to být 
čas klidu a snad i pohody, ale nejsem si úplně jistý, že to tak je. Poslední 
dva roky nás v  tomto období omezoval hlavně covid. Ten nás sužoval 
a znervózňoval. Kazil nám dojem z konce roku a znemožňoval zažít tu 
pravou atmosféru Vánoc. Letos je snad s covidovými omezeními konec. 
Ale je zde zase jiný strašák. Letošní celý rok se táhne ve znamení války 
na Ukrajině a nejistoty ze zdražování a z infl ace, ze zvýšení cen energií, 
a  tím i z cen ostatního zboží. Ceny energií se zejména nyní, v zimních 
měsících, dotýkají většiny našich rodin a nepřispívají k tolik očekávané 
vánoční pohodě. Přeji nám všem, abychom alespoň na pár dní zapomněli 
na každodenní starosti a užili si období Vánoc se svými nejbližšími v kli-
du a pohodě. Snad nám k tomu přispěje i počasí alespoň malou sněhovou 
nadílkou.

Uvedená nejistota, zejména z cen energií, částečně omezuje i pláno-
vané investice městyse. Nejistota daňových příjmů obce a zároveň před-
pokládané vyšší náklady nás nutí k obezřetnému hospodaření. Nerostou 
náklady jen na energie, ale v návaznosti na ně i na různé jiné výdaje, včet-
ně nákladů na provoz obce, na údržbu a nutné opravy, ale také třeba na 
svoz komunálního odpadu. I proto jsme připravili rozpočet na příští rok 
s předpokládanou rezervou, kterou můžeme v případě potřeby použít.

I přes některá omezení jde ale život v obci dál. Hektické bylo zejména 
září. Proběhly tradiční Svatováclavské slavnosti, které byly letos, bohužel 
díky termínu, v kombinaci s komunálními volbami. Myslím, že se „hody“ 
vydařily. I počasí docela přálo. V rámci programu proběhlo několik kul-
turních i sportovních akcí. Například třetí ročník Svatováclavského běhu 
ukázal, že je zde dostatek sportovců všech věkových kategorií, kteří se 
nebojí pohnout, Tradiční vinobraní ukázalo s  humorem místních ma-
žoretů, jak na problém s energiemi, nebo třeba Den otevřených dveří ve 
škole ukázal, kolik rodičů a  prarodičů zajímá, kam se chodí vzdělávat 
jejich nejmenší a jak se škola a školka změnila od dob, kdy ji sami navště-
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vovali. Hodový program byl zakončen hasičskými závody, které ukázaly, 
že se hasiči o budoucnost bát nemusí. Závodů se zúčastnilo téměř třicet 
mládežnických družstev. Nejmladší bylo naše zásahové družstvo složené 
z dětí ve věku 4 až 6 let – a vedly si výborně. Velký dík patří všem, kteří 
s přípravou a celým hodovým programem pomohli, i všem, kteří se ho 
zúčastnili. 

V již zmíněných komunálních volbách určili občané Nezamyslic a Tě-
šic složení nového zastupitelstva pro další čtyři roky. Všem bývalým za-
stupitelům, kteří již nekandidovali nebo i kandidovali, ale nebyli ve vol-
bách úspěšní, patří velký dík za vše, co pro naši obec v minulých letech 
udělali. Všem nově zvoleným přeji hodně úspěchů v jejich novém poslá-
ní. Věřím, že nové zastupitelstvo bude i nadále pokračovat ve zvelebování 
naší krásné obce, v jejím rozvoji a prosperitě. Děkuji všem občanům za 
projevenou důvěru ve volbách.

Na závěr bych rád poděkoval všem obecním pracovníkům i všem za-
městnancům úřadu městyse za jejich práci v roce 2022. Stejně tak patří 
dík i všem občanům, kteří nám celoročně pomáhají a zapojují se do pří-
pravy různých akcí a není jim lhostejný každodenní život v obci. 

Přeji Vám všem, Vašim rodinám, přátelům i známým krásné a poho-
dové vánoční svátky. A hlavně do nového roku všem pevné zdraví, štěstí, 
lásku a vzájemné porozumění. 

Ing. Vlastimil Michlíček, starosta



4

Náš časopis Písařík je 2. nejlepší časopis 
žáků 2. stupně ZŠ v republice

V  pátek 25. listopadu 
2022 se na Fakultě soci-
álních studií Masarykovy 
univerzity v  Brně konalo 
celostátní setkání fi nalis-
tů soutěže „Školní časopis 
roku 2022“.

Jako zástupci celé re-
dakce se do Brna vydali 
tito redaktoři: Lenka Cy-
prianová, Lucie Benešo-
vá, Nela Jordánová, Anna 
Přibylová, Karolína Ml-
čochová, Elena Přibylová, 
Tereza Halouzková, Lukáš 
Herodek, Dominik Dosed-
la a Tereza Rundtová. 

Na fakultě se konaly no-
vinářské dílny, worksho-
py a  další akce pořádané 
v  rámci akce „Multimedi-
ální den“. Žáci si například 
vyzkoušeli práci redaktorů v  novinářských dílnách pořádaných novináři 
MF DNES a iDNES či brněnského deníku Rovnost. Na stánku České tele-
vize si zkusili, jaké je to stát za kamerou.

Netrpělivě jsme čekali na slavnostní vyhlášení. Na podium si pro oceně-
ní šli naši redaktoři celkem třikrát. Nejprve za 1. místo v kategorii – Obsah 
a za 3. místo v kategorii – Webový časopis.

K naší obrovské radosti jsme v hlavní kategorii Tištěný časopis žáků 2. 
stupně základních škol obsadili 2. místo. 
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Tento úspěch je společným dílem celé naší redakce, která na tvorbě ča-
sopisu pracovala celý rok. Všem redaktorům a redaktorkám za jejich práci 
děkuji a blahopřeji jim k tomuto skvělému výsledku.

Mgr. Jarmila Krupičková

Podzimní zážitky z mateřské školy
Milí čtenáři Hvězdičky, je před námi opět konec dalšího roku. Čas nám 

neúprosně odsýpá a nám nezbývá než si jej plnými doušky užívat. My v ma-
teřské škole si užíváme každý den a každý okamžik s dětmi naplno. Od září 
jsme toho s dětmi již zvládli zažít nesmírně mnoho. 

Letošní školní rok jsme zahájili s  novým školním vzdělávacím progra-
mem, který se nazývá Cesty poznání mezi stromy. Cesty poznání mezi stro-
my charakterizují soulad a vyrovnanost. Snažíme se naši školku směrovat 
environmentální cestou. Naší snahou je vést děti v souladu s přírodou, k lás-
ce k přírodě a ke všemu živému tak, aby děti dokázaly respektovat život ve 
všech jeho formách, ale také v souladu s naší společností a jejími normami. 
Našim cílem je provést děti všemi cestami života v mateřské škole, být jim 
průvodcem, pomocníkem a ochráncem. Protože….. Děti, které jsou šťastné, 
dokáží rozkvést jako ten nejkrásnější strom!

V letošním školním roce nadále pokračujeme v projektu Se Sokolem do 
života, který vede děti k celkové fyzické zdatnosti. V rámci tohoto projektu 
jsme se zapojili i do spolupráce s TJ Haná Nezamyslice, která nám pro naše 
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sportovní výkony poskytuje prostory fotbalového hřiště. Na hřišti jsme pro-
žili krásný projektový den s panem trenérem Petrem Moravcem, při kterém 
jsme pro děti obdrželi sponzorským darem fotbalové dresy. Také pokračuje-
me v zapojení do projektu Celé Česko čte dětem, při němž už jsme v průběhu 
podzimu zvládli uspořádat dva krásné čtenářské týdny. V prvním jsme spo-
lupracovali se žáky devátých tříd, kteří našim dětem chodili před odpoled-
ním odpočinkem číst z pohádkových knih o hmyzu.  Druhý čtenářský týden 
jsme trávili s babičkami našich dětí, které nám také předčítaly, a to krásné 
lesní pohádky. Oba čtenářské týdny se velmi vydařily a myslím, že všichni 
zúčastnění prožili velikou radost z úspěšného projektu.

Začátkem podzimu jsme 
již tradičně uspali broučky 
u kapličky. Upravili jsme jim 
náš hmyzí domeček, doplni-
li jsme ho vším potřebným 
a  děti broučkům zazpívaly 
krásnou ukolébavku. Věřím, 
že náš domeček je již bohatě 
osídlen a  broučci spokojeně 
odpočívají. Na podzim jsme 
se také vypravili do neda-
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lekého lesa ve Vitčicích, kde jsme se setkali s panem myslivcem, který nás 
provedl podzimním lesem, ukázal nám krmelec pro zvířátka, společně jsme 
ho naplnili a celé dopoledne v lese jsme si náramně užili. Zde bych ráda po-
děkovala za spolupráci městysi a našim hasičům, kteří nám dopravu do lesa 
zajistili. V návaznosti na les a jeho obyvatele děti zažily jedno velmi zajímavé 
setkání. Naši školku navštívila lištička Coco se svým majitelem, panem Rad-
milem Holíkem. Ten děti seznámil se životem lišky, se všemi jejími zvlášt-
nostmi a potřebami. Návštěva lišky byla pro děti obrovským zážitkem.

Stejně velký prožitek měly děti také z možnosti návštěvy místního chova-
tele ptactva, pana Muchy, který si pro děti připravil velmi zajímavý projektový 
den na vlastní zahradě. Děti měly možnost setkat se se slepicemi, kachnami 
– indickými běžci – a andulkami. Pan Mucha měl pro děti připraven velmi 
zajímavý program, při kterém se děti o ptácích dověděly spoustu zajímavostí.

Mezi naše oblíbené podzimní akce patří také setkání s rodiči našich dětí. 
Letos, stejně jako loni, jsme pro naše děti s rodiči uspořádali drakiádu na 
stezce za Končinami a budu se opakovat, ale stejně jako loni jsme měli ob-
jednáno krásné počasí. Drakiáda se náramně vyvedla, nebe bylo plné draků 
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a pole plné spokojených dětí a jejich rodičů. Co víc si přát. Další naší spo-
lečnou akcí byla lampionová stezka svatého Martina. Děti i s rodiči vyrazily 
od mateřské školy vybaveni mapou trasy a kartou, na kterou cestou sbíraly 
razítka za splněné úkoly. Musím říct, že akce byla úspěšná, jelikož zkouškou 
orientace na mapě prošli úspěšně všichni účastníci lampionové stezky, úkoly 
byly splněny. Po úspěšném absolvování stezky čekalo na školní zahradě na 
všechny malé překvapení v podobě svatomartinských perníčků, čaje či kávy. 
A jelikož akce s rodiči jsou naše oblíbené, již se v tuto chvíli s dětmi připra-
vujeme na další významnou událost, kterou jsou vánoční besídky pro rodiče. 
Moc se na vás všechny těšíme. 

I nadále s dětmi pravidelně jednou za měsíc navštěvujeme divadelní před-
stavení v Němčicích nad Hanou, čímž je vedeme také k lásce ke kultuře a di-
vadlu. Od konce listopadu začínáme s dětmi jezdit na plavecký výcvik do 
aquaparku Vyškov, na který se děti moc a moc těší. Příchod zimního období 
nám oznámila návštěva Mikuláše, který dětem nadělil dobré mikulášské ba-
líčky. Pomalu, ale jistě se nám blíží Vánoce a děti jsou jako na trní, zda se 
k nám do školky vypraví i Ježíšek. Já už teď vím, že ano, protože máme v naší 
obci spoustu skvělých lidí, kteří naši mateřskou školu podporují i fi nančně. 
Všem, kteří nás touto cestou podporujete a přispíváte tak k radosti našich 
dětí, moc a moc děkuji.

Na závěr mi dovolte za všechny zaměstnance mateřské školy popřát klid-
né a pohodové Vánoce, plné potěšení, lásky, úsměvů a krásných chvil strá-
vených s vašimi nejbližšími. V roce 2023 pevné zdraví a spoustu životního 
optimismu.

Mgr. Veronika Remešová 

Cesta vánočního stromu 2022
Letošní vánoční strom rostl 28 let u Kyselákových v Dřevnovicích. Moc 

za něj děkujeme. Za zdárnou přepravu, usazení a nazdobení stromu děkuji 
našim zaměstnancům a věřím, že se vánoční strom líbí. Jeho putování je za-
chyceno na fotografi ích.

starosta



9



10



11

Rozsvícení vánočního stromu
V sobotu proběhlo tradiční zahájení adventu u stromečku v Nezamysli-

cích. Líbivé vánoční tóny zazněly z úst žáků místní základní školy za dopro-
vodu učitelů Michaely a Petra Sloukových a houslí či fl étny dalších malých 
hudebníků.

Po přibližně půlhodinovém programu pan starosta, Vlastimil Michlíček, 
rozsvítil vánoční strom a popřál všem klidné a pohodové vánoční svátky.
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Slovo na úvod adventu

Naše farnost

Všechny vás opět srdečně zdravím v době předvánoční. Liturgické mezido-
bí opět uteklo tak rychle a my se znovu ocitáme na prahu nového liturgického 
roku. Vnímám letos tuto dobu dvojím pohledem. Jednak jako období těžké, 
kdy téměř všichni řeší tíži celosvětového charakteru, ať už v podobě absen-
ce míru ve světě, nebo energetické krize a vůbec celkové fi nanční situace, ale 
vnímám i ten aktuální pohled – a sice jako období, kdy si připomínáme OČE-
KÁVÁNÍ na Toho, který je řešením pro jakékoli situace, těžkosti a problémy! 
Jinými slovy, je to důvod, aby to nebyly až tak „nasládlé“ momenty, kdy máme 
sklony se přejídat a chtít drahé dárky apod., ale chvíle, kdy můžeme jít skuteč-
ně a upřímně „do kolen“, protože můžeme prosit skutečného Dárce všeho, co 
tento svět nedává – radost, lásku, pokoj.

Advent jako období takovéhoto očekávání a následné obdarování se Bohem 
o Vánocích, i každodenní spolupráci s tímto Dárcem vám všem, nejen pro tyto 
sváteční dny, ale i do celého nového roku ze srdce vyprošuji a žehnám.

+P. Marek

V uplynulém období se toho dělo opravdu mnoho. Hodová mše svatá za 
přítomnosti Hanáků je již tradičním doplňkem hodů, kdy na mši svatou při-
jdou i rodáci, kteří se těší na setkání s rodinou.

Na faře se začala pod vedením mládeže scházet skupinka dětí. Připravují si 
program, v němž nechybí modlitba a také různé hry, ať na faře nebo na farním 
dvoře. Samy děti potom vyráběly adventní věnce.Také tito mladí se účastnili 
i arcidiecézního setkání mládeže v Olomouci. Zde mohli načerpat nové pod-
něty a na různých workshopech si rozšířili obzory a dověděli se opět něco no-
vého.

O různých opravách hlavně na kapličce je zmínka jinde v tomto časopise.
Naši mladí se podíleli na přípravě Církevního silvestru v Brodku u Prostě-

jova. V programu nechyběla mše svatá za účasti kaplana pro mládež naší diecé-
ze, P. Strogana. Církevní silvestr se nesl v duchu Casina Royale. Tanec, hudba 
a hry předcházely ukončení starého a přivítání nového liturgického roku.



13

V  tento den čekal naše farníky 
ještě jeden nelehký úkol. Prodej na 
farním stánku. Myslím, že jsme ob-
stáli a výtěžek na opravy fary či kos-
tela byl příjemným doplňkem veče-
ra plného setkávání, hovorů, punče 
a hudby. Především však byl rozsví-
cen strom před kostelem svatého 
Václava a pomyslně zahájen advent. 
Hned druhý den byly při nedělní mši v kostle posvěceny adventní věnce.

U příležitosti začátku doby adventní vyšlo i nové číslo farního zpravodaje 
Rosa, kde se dočtete více ze života farnosti.

Každý čtvrtek v měsíci prosinci budou ráno v 6.20 roráty a potom snídaně 
na faře. Ať už jste věřící, nebo ne, zkuste přijít načerpat klid a pohodu v tomto 
uspěchaném čase.

I do našeho kostela přijde svatý Mikuláš a určitě pro děti připraví nějaké 
dobroty. Očekáváme ho na nedělní mši 4. 12.

Soška Svaté rodiny, která už asi rok putuje po rodinách ve farnostech Neza-
myslice, Dobromilice a Tištín bude přinesena zpět do kostela 30. 12. na svátek 
Svaté rodiny na mši svatou.

Na Štědrý den bude mše svatá v 16.30. Již tradičně se můžeme těšit na zpest-
ření tohoto svátku vystoupením našich dětí. Pořad dalších bohoslužeb je vyvě-
šen v kostele, na stránkách farnosti i na Facebooku. Kalendářní rok pak můžete 
přijít zakončit v kostele adorací.

Do nového roku 2023 klid, zdraví a Boží požehnání všem přeje
Bohuslava Novotná
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Oprava střechy kapličky
Střecha kaple u Těšic nám už pár týdnů září 

a je vidět daleko po okolí. Je to díky novému 
nátěru, který nám odborná fi rma provedla 
začátkem září. Před samotným nátěrem byly 
řádně odstraněny staré barvy a  vyspraveny 
díry a praskliny. Jen na věži bylo děr 24. Opra-
vy nám bohužel ukázaly, že proti původnímu 
předpokladu jsou děravé i okapy a svody. Ty 
však čeká výměna v nejbližší době.

Náklady na opravy:
- Čištění střechy, odmaštění, opravy děr, nátěry, umytí zelených povrchů 

na fasádě kaple, umytí betonové lavice a kříže  74 300 Kč
- Výměna okapů a svodů    34 000 Kč
- Celkové náklady na opravu střechy kaple 108 300 Kč
Příjmy na opravy:
- Dotace městyse   50 000 Kč
- Sbírka v průběhu poutě  19 600 Kč
- Čistý zisk za prodej výrobků a občerst-

vení  15 400 Kč
- Další dary   10 000 Kč
- Dary v kasičce vzadu v kostele    5 600 Kč
- Dar dárce  10 000 Kč
- Celkové příjmy 110 600 Kč

Na závěr bych rád poděkoval všem dár-
cům, kteří přispěli jakoukoli částkou. Děku-
ji Dáše Pavlíkové za zajištění elektrocentrály 
a  hydrantu. Děkuji všem brigádníkům, kteří 
tam letos pracovali, uklízeli a starali se. Zvlášť 
pak děkuji všem, kteří se za úspěšný průběh oprav modlí, ke kapli chodí, starají 
se o kapli a jsou tam rádi. 

Jan Košárek
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Domov „Na Zámku“, p. o.
Podzimní měsíce byly v Domově „Na Zámku“ velmi pestré. Společně jsme 

se věnovali všem zákonným povinnostem, které s naší službou souvisejí. Pro-
běhl například velmi důležitý energetický audit či audit k čerpání dotací. Také 
jsme pokračovali v přípravě uživatelů na život v chráněném bydlení. Prostřed-
nictvím nabízených aktivit jim umožňujeme, aby prohlubovali svoje doved-
nosti a zvyšovali nezávislost na naší službě. 

V rámci Týdne sociálních služeb, který probíhal ve dnech 3. – 9. 10. 2022, 
připravil Domov „Na Zámku“, p. o. Den zahradní terapie. Akce probíhala ve 
společenské místnosti v budově zámku a v prostorách zahrady. Počasí nám 
tentokrát přálo a účastníci akce se mohli blíže seznámit se všemi prvky naší 
zahrady, a to nejen terapeutickými.   

Další říjnovou aktivitou 
byl Celodomovský turnaj 
v bocce. Tradiční sportov-
ní souboj o putovní pohár 
se těšil velké účasti. Pro 
ty z vás, kteří se s názvem 
bocca (bocce, boccia) se-
tkávají poprvé, bychom 
mohli hru přirovnat ke 
známější hře petanque. 
Ve hře proti sobě soupeří 
dva týmy a  úkolem kaž-
dého je přihodit svoji ba-
revnou kouli co nejblíže 
k cíli, kterým je bílá kulič-
ka umístěná v  hřišti. Hra 
je uzpůsobena pro osoby 
se zdravotním postižením 
a u uživatelů je velmi ob-
líbená. Letos vyhrál tým 
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uživatelů 5. domova a  už teď všichni 
plánují odvetu.

Aktivity však nebyly jenom spor-
tovní. Každý si mohl vybrat dle svého 
zájmu. Na Dýňových hodech se uži-
vatelé zapojili do dlabání dýní, učili 
se péct dýňový koláč, připravovat dý-
ňový nápoj. V  průběhu tematického 
odpoledne s názvem „Bramboriáda“ si 
uživatelé připravovali pečené brambo-
ry a za podpory personálu se seznámi-
li s řadou receptů z brambor. V období 
Halloweenu se mohli uživatelé pobavit 
na zábavném odpoledni a v prostoru 
zámecké zahrady objevovat tajemná 
zákoutí, která byla plná překvapení. 
S příchodem adventu pak provoněla zámek vůně pečených perníčků. Každý 
uživatel se zapojil dle svých možností a schopností. U společného posezení si 
potom uživatelé připomněli tradice a zvyklosti spojené s vánočními svátky. 

Pokoje i společné prostory se pomalu zdobí a blížící se Vánoce dýchají na 
každého z nás. Společně připravujeme sváteční dny pro ty, kteří nemají to štěs-
tí, aby strávili Vánoce se svými rodinami. Uživatelé budou společně s pracovní-
ky zdobit vánoční stromky, připravovat silvestrovské pohoštění. Každý uživatel 
najde pod stromečkem alespoň malý dárek. Už teď se všichni těší na štědrove-
černí rybu s bramborovým salátem. 

Na závěr bychom rádi poděkovali všem, kteří se jakýmkoliv způsobem 
podíleli na zajištění naší sociální služby. Velký dík patří všem zaměstnancům 
Domova „Na Zámku“, sponzorům, partnerům, opatrovníkům, veřejným opa-
trovníkům a  rodinám uživatelů. Bez týmové spolupráce by služba nemohla 
fungovat. 

Všem spoluobčanům pak přejeme pokojný čas adventu, požehnané svátky 
vánoční a pevné zdraví v novém roce 2023. 

Vedení Domova „Na Zámku“
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Jubilanti – podzim 2022
Od loňského roku pořádá městys setkání jubilantů. Jedná se o společnou 

oslavu významných životních výročí našich občanů. 
V sobotu 8. 10. 2022 jsme v obřadní síni městyse přivítali 11 jubilantů, kteří 

oslavili nebo ještě oslaví své kulatiny od července do prosince 2022. Za sebe 
musím říci, že šlo opět o událost více než příjemnou. Byli jsme svědky milého 
setkání bývalých spolužáků a kamarádů. Povídalo se a vzpomínalo, účinkující 
k tomu navíc vytvořili skvělou atmosféru, díky níž některým ukápla i slzička. 
Po obřadu, předání dárků od městyse a osobních gratulacích následoval zápis 
oslavenců do pamětní knihy městyse, společný přípitek a společné fotografo-
vání. 

Ty, kteří nemohli z jakýchkoliv důvodů přijít, jsme následně navštívili v je-
jich bydlišti. Popřáli jsme jim také pevné zdraví do dalších let a předali dárkové 
balíčky. 

Ing. Vlastimil Michlíček, starosta
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Vítání občánků

Nová etapa žákovského fl orbalu v Nezamyslicích

V sobotu 8. října 2022 proběhla v obřadní síni městyse opět malá slavnost 
u příležitosti přivítání nových občánků. Starosta, Ing. Vlastimil Michlíček, 
přivítal v našem městysi čtyři nové občánky. Tři kluky a jednu holčičku.

Novými občany Nezamyslic se tak stali: Vojtěch František Vrána, Michal 
Krajc, Nikola Trpíková a Ondřej Pina.

Dětem přejeme hlavně pevné zdraví, hodně štěstí a úspěchů v životě, ro-
dičům pak plno radosti, ale také trpělivosti při jejich výchově. 

Od září tohoto školního roku vstupujeme do soutěžního roku v rámci li-
gových zápasů České fl orbalové unie. Tým složený z 16 hráčů ve věku od 8 
do 11 let (13 hochů a 3 dívky) trénuje jednou týdně ve sportovní hale v Ne-
zamyslicích.  A během letošní sezony odehraje 10 turnajů.
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Historicky se naše 
škola intenzivněji věnuje 
fl orbalu v  rámci kroužků 
již 10 let (některé škol-
ní roky až 70 fl orbalistů 
v celé škole). Letos se díky 
spolupráci se sportovním 
klubem FBC Sokol Iva-
novice na Hané podařilo 
poprvé vytvořit soutěžní 
tým v nejmladší kategorii. 
Poděkování patří zejména 
hlavnímu trenérovi a hrá-
či p. Jiřímu Pochylému 
z  Ivanovic na Hané, ale 
i dalším hráčům či funk-
cionářům klubu.
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V nejmladší kategorii nejde vůbec o body, ale zejména o radost ze hry 
a pohybu jako takového. Hráči jsou zároveň vedeni k fair-play a aktivnímu 
způsobu života.

Přinášíme vám i několik fotografi í ze začátku sezony (od sestavení týmu, 
přes zkoušení designově skvělých dresů, až po momentky z úvodních turna-
jů). Některé turnaje se v rámci sezony konaly i v Nezamyslicích. 

Naši hráči, velmi podporovaní svými rodiči, předvedli, že umí hrát hou-
ževnatě a nebojácně i proti „velkým“ soupeřům. Zvláště zápasy z posledních 
2 turnajů byly docela dramatické. Vzhledem k tomu, že jsme hráli proti tý-
mům z TOP 5 celé ligy, tak hodnotíme turnaje velmi pozitivně. Dokázali 
jsme konkurovat a hrát i vyrovnané zápasy s nejlepšími brněnskými týmy.

Mgr. Petr Jordán
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Dušičková
Za pár dnů nastanou nejkrás-

nější svátky celého roku, covid po-
maličku domestikuje, a  přesto mi 
nedá, abych se nevrátila k  období 
dušiček. Toto období je tak nějak 
mezi jednotlivými čísly Hvězdiček, 
a  tak se většinou v  jejich obsahu 
neobjevuje. A to je velká chyba. Na 
každém podzimním zastupitelstvu 
se totiž řeší otázka spadaného listí 
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na hřbitově. Každý rok zodpovědně 
pracovníci městyse upravují a  udržu-
jí hřbitov, aby byl opravdu důstojně 
připraven na dušičky. Každý z  nás se 
snaží o úpravu hrobů a vzpomínku na 
zesnulé.

Je tedy opravdu tak důležité a  ne-
zbytné řešit stále dokola, že ze stro-
mů padá listí? Z  osmi stromů, které 
jinak dodávají našemu hřbitovu klid-
ný a příjemný ráz mezi poli? Které na 
jaře svou zelenou barvou oživí smutné 
místo? Které v letních měsících dávají 
stín a možná by pod nimi byla příjem-
ná i  lavička na posezení a  rozjímání? 
Obešla jsem všechny stromy a  žádný 
z  nich neohrožuje nebo nezvedá pří-
mo hroby, takovéto stromy obec samo-
zřejmě dala odstranit.

Co si počneme, až stromy kolem 
hřbitova neukočírují své lístky a ty bu-
dou padat dovnitř hřbitova? Byli jste 
někdy na holém hřbitově? Já ano a  je 
to smutný pohled. Na druhou stranu 
chodím na hřbitov do Prostějova. Je to 
někdy náročné, protože je listí všude, 
cesty jsou zvednuté kořeny, ale je tam 
klid, stín a pokoj.........

V Němčicích vzniklo nové kolum-
bárium a představte si, že zde vysadili 
nové stromy! A jsou listnaté!!

Tak proč dělat planinu tam, kde to není nutné, na zahradě taky nepokácíte 
všechny stromy jenom proto, že se musí každý rok hrabat listí.

Bohuslava Novotná
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Vážení spoluobčané,
zimní období vystřídalo uplynu-

lé podzimní. Stromy se musely roz-
loučit se svými listy, aby mohly opět 
na jaře znovu ukazovat svoji krásu 
s novými. Tyto dřeviny nacházíme 
všude. Lemují ulice, zkrášlují par-
ky, poskytují nám toho mnoho. Ve 
slunečném dni najdeme pod jejich 
korunami místo na odpočinek před 
spalujícím sluncem. A zároveň jsou i součástí našeho nádherného hřbitova, 
který prošel v posledních letech náročnou rekonstrukcí a modernizací místa 
odpočinku našich blízkých. Tyto úpravy prováděné s velkou láskou a citem 
zvýšily důstojnost a význam tohoto místa pro pozůstalé. 

Proto mne velmi mrzí, že již několik let v období památky zesnulých v za-
stupitelstvu řešíme stížnosti některých občanů na padající listí stromů a návrhy 
na jejich odstranění. Vím, že právě v období Dušiček nám všem padající listí 
ztěžuje úklid jak v ulicích, tak i na hřbitově. Přesto si myslím, že právě stromy 
naši předkové zasadili právě proto, aby poslední spočinutí našich blízkých bylo 
v krásném prostředí a ne na „holohřbitově“, protože věřili, že kořeny stromů, 
které jsou v půdě, a větve, které stoupají k nebesům, jsou symbolem spojení 
země a nebe. 

Jsem rád, že zastupitelé souzní se zachováním stromů, a jen v případě, že by 
jejich kořeny narušily hrobová místa, jsou ochotni stromy odstranit. 

Chtěl bych podotknout, že zaměstnanci úřadu městyse se snaží Vám při 
úklidu, ať už veřejných prostranství či hřbitova, především v období podzim-
ních dnů, pomáhat, jak je to jen možné. 

Závěrem bych nám všem popřál klidné prožití svátku vánočních, nový rok 
ať splní naše očekávání, štěstí a zdraví ať máme na rozdávání, ať úsměv z našich 
rtů nikdy nemizí a dobrá zábava nám není cizí.

Drahomír Crhan

Stromy
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Badminton je fyzicky a vytrvalostně velmi náročný sport. Kdo ho chce 
ovládat, musí kromě obrovské kondice zvládnout i  techniku úderu nebo 
strategii pohybu. Tuto zdánlivě jednoduchou defi nici jsme si po dlouhých 
měsících a rocích tréninku konečně s dětmi ověřili v praxi. Ke konfrontaci 
byli k nám do Nezamyslic pozváni naši kamarádi z brněnského badminto-
nového klubu Slatina, který dosahuje spousty významných republikových 
úspěchů. Byla to tedy pro děti velká výzva, až bych řekl sousto nadměrných 
rozměrů. S Petrem Noskem, mým usilovným a neúnavným spolutrenérem 
jsme s mírnou neurózou sledovali našich 12 hrdinů, jak fyzicky a psychicky 
brzdí brněnské kamikadze.

Reprezentační dres Nezamyslic oblékli v úžasných bojích Pája a Ela To-
mánkovy, Soňa Hrdá, Inka Štěpánková, Anička Přecechtělová, Kamilka Čer-
ná, Elenka Přibylová, Martin Cyprian, Adam Košárek, Jáchym Košárek, To-
máš Kučera, Hynek Přecechtěl. A jak to dopadlo?

Kamarádi z  Brna vyhráli. Porazili nás sice s  přehledem, ale nic zadar-
mo nedostali. To, co není vidět někdy na tréninku, bylo nádherně vidět na 
kurtech. Obrovské odhodlání, touha se nevzdat, nenechat soupeři prostor 
a k tomu spousta nádherných, už velmi smysluplných výměn. Za co bych ale 
udělil našim dětem obrovskou medaili, byla čestnost ve hře a naprosto bez-
konfl iktní průběh. V badmintonu je někdy těžké odhadnout, zdali míček do-
padl do kurtu, nebo mimo něj. Těchto kritických míst nebylo v průběhu her 

Badminton
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málo a o to větší radost jako trenéři máme, že tyto situace děti vyřešily v po-
klidu a s přehledem. Přes neveselý výsledek prožíváme doslova statistickou 
radost, a to z toho důvodu, že děti v brněnském klubu trénují třikrát týdně ve 
speciálních podmínkách, s lepším materiálním vybavením a frekventovaněj-
ší konfrontací s jinými kluby. Je proto nesmírně těžké obstát herně v takové 
nelehké konkurenci. Nakonec jsme z 21 zápasů fantasticky vyhráli 6.

Aby toho Brna nebylo v Nezamyslicích málo, tak i dospěláci si v turnaji 
zasoutěžili s Brňáky. V krásném sportovním ovzduší se porvalo o ještě hezčí 
ceny 10 dvojic. Bohužel, ale i bohudík si na bednu, a to na nejvyšší stupínek, 
vystoupal neporazitelný pár z Brna. Odnesl nám sice plnou kabelu cen, tím 
bych rád vysvětlil pojem „bohužel“, ale byli z rodinné atmosféry a úrovně 
hry našich dospělých hráčů tak nadšeni, že příští turnaj dovezou větší kon-
kurenci, a  to tedy „bohudík“. Na našich bedrech stojí proto větší příprava 
především na herní úrovni, ale ve společenské části turnaje, podle slov vítěz-
ného páru, nebylo co řešit. Děkujeme s Petrem všem, kteří nám v organizaci 
jakkoli pomáhají, a především rodičům za trenérskou důvěru.

Badminton nabízí spoustu krásných okamžiků jako jiné sporty, může 
fantasticky splňovat parametry doplňkového sportu pro atlety, fl orbalisty či 
fotbalisty, ale taktéž může posloužit společným rodinným zážitkům. Ať se 
my či naše děti vydáme jakýmkoli směrem, věříme, že i ta hodina pod sítí 
s raketou v ruce přinese všem už téměř padesáti členům spolku do života 
radost a úsměv.

Poklidné dny v  čase adventním a  krásné vánoční svátky přejí ze srdce 
Robert, Petr a spolek badmintonový.
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Vážení spoluobčané,
dovolte, abych vás v krátkosti informoval o činnosti Mysliveckého spolku 

Nezamyslice. V průběhu letních měsíců letošního roku bylo naše úsilí vě-
nováno zajištění krmiva pro zvěř, které bude nutno podávat zvěři v zimním 
období. Členové našeho spolku provedli úklid ve skladovací hale na farmě 
v Nezamyslicích, kde jsme si zajistili dostatek obilí a dále jsme nasušili dosta-
tek pícnin pro zaječí a srnčí zvěř. Zajištění krmiva a jeho podávání v zimním 
období je základem pro udržení kmenového stavu zvěře. Samozřejmostí je 
podávání krmiva průběžně po celé roční období, aby nedošlo k nežádoucí 
migraci zvěře. Ke zvýšení počtu drobné zvěře je také nutno tlumit predátory, 
a tak máme od počátku letošního roku uloveno 13 lišek i liščat, dále 5 mývalů 
severních, kteří patří k jedněm z nejhorších predátorů, poněvadž lezou i po 
stromech a loví i hřadující bažantí zvěř. Vzhledem k dobré spolupráci s Ag-
rodružstvem Tištín máme zajištěn dostatek krmiv pro následující období. 

Pro veřejnost jsme připravili k  prodeji srnčí guláš, který pro nás vaří 
pracovníci restaurace Na Koupališti, byl prodáván v  měsíci červnu a  září. 
I v příštím roce máme v plánu zajištění prodeje guláše pro naše spoluobčany 
v měsíci červnu a září. Občanská veřejnost bude o případném prodeji infor-
mována rozhlasem. 

V oblasti mysliveckého hospodaření nemáme splněn odlov srnčí zvěře, 
vzhledem k termínu odlovu do konce roku věřím, že se nám jej podaří splnit. 
Bažantí zvěř jsme vzhledem k nízkým kmenovým stavům neplánovali pro 
lov. Vzhledem k mírnému zimnímu období, trvalou péčí a přikrmováním 
zvěře jsme při jarním sčítání zvěře bohužel konstatovali značný pokles stavu 
zvěře zaječí, přestože jsme v uplynulém roce zaječí zvěř nelovili. Pro letoš-
ní rok jsme naplánovali pouze dvě vycházky, nepořádáme tradiční hony, ale 
pouze s domácí účastí, abychom nezasáhli do nízkých stavů zvěře (kmeno-
vých). 

Nyní bych chtěl poukázat na nešvary, které narušují klid v honitbě, což má 
za následek nezajištění vhodných podmínek pro hnízdění bažantů i rušení 
klidu zaječí populace. Jedná se o volný pohyb psů v honitbě, jízdy vozidly po 

Myslivci
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revíru a neřízený výcvik služebních psů. Náš myslivecký spolek je nájemce 
honitby, proto je nutno respektovat i podmínky zákona o myslivosti, vyhlá-
šek městyse Nezamyslic, kde povolení vozidel na cyklostezkách mají členové 
MS pro výkon práva myslivosti, tj. přístupu ke krmným zařízením. Věřím, 
že nedojde k nějakým nedorozuměním, nýbrž k podpoře naší činnosti ze 
strany občanské veřejnosti.

Lubomír Crhan

V rámci hodových oslav jsme první říjnový den uspořádali na místním 
kynologickém hřišti závody v požárním útoku mládeže, mužů a žen. Děti 
soutěžily o ceny a muži a ženy se utkali o putovní pohár starosty obce. Jsme 
rádi, že na tyto závody k nám každým rokem jezdí více a více družstev. Le-
tos přijelo celkem 34 soutěžních družstev změřit své síly v požárním útoku 
a z toho převážnou část tvořila družstva mládeže, z toho celkem 27 družstev 
dětí. Díky fi nanční podpoře Olomouckého kraje a městyse Nezamyslice jsme 
zakoupili a připravili na tyto závody odměny pro soutěžící.  Naši starší žáci 
obsadili 1. a 7. místo, mladší žáci obsadili 9. místo a naše přípravka, která 
závodila vůbec poprvé, se umístila na 3. místě.

Podzim v SDH Nezamyslice
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Začátkem listopadu uspořádal náš sbor brigádu, která byla zaměřena na 
pomoc manželům Hepnarovým z Dřevnovic, kteří se potýkají s těžkou ne-
mocí pana Hepnara.  Sundali jsme krytinu z jejich střechy, rozebrali střešní 
konstrukci a zbourali poškozený štít.

Druhý letošní sběr 
starého železa a vyslouži-
lých elektrospotřebičů, na 
který nám jako obvykle 
městys Nezamyslice a ZD 
Tištín zapůjčily traktory, 
jsme uskutečnili v  první 
polovině listopadu. Všem 
občanům, kteří nám při-
pravili sběr k odvozu, dě-
kujeme. Získané fi nance 
za sběr využijeme při fi -
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nancování naší mládeže. Ve druhé polovině listopadu jsme na žádost staros-
ty obce rozebrali střechu a štít na poškozeném obecním domku v Těšicích, 
který je v tak havarijním stavu, že hrozilo zborcení do ulice.

Poslední listopadovou sobotu jsme se podíleli na přípravě a organizaci při 
rozsvícení stromečku u kostela, kde jsme připravili pro diváky občerstvení 
a také jsme zde zajišťovali osvětlení při probíhajícím programu. 

Závěrem roku nám městys Nezamyslice zakoupil vybavení pro nové, ale 
i stávající členy zásahové jednotky a na zakoupení přispěl i Olomoucký kraj.

Od začátku října naše jednotka vyjížděla ke čtyřem událostem, jednalo se 
v jednom případě o požár osobního automobilu, v jednom případě o požár 
komínového tělesa, jednou požár střešní konstrukce a požár nízké budovy. 

Jelikož se blíží vánoční svátky a konec roku, tak mi dovolte popřát Vám 
všem jejich příjemné prožití, všem hodně zdraví, lásky a štěstí, a ať se brzy 
zase potkáme na nějaké pěkné nezamyslické akci.

Kamil Málek, starosta SDH Nezamyslice
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Po delší odmlce píšeme 
pár vět o  motorkách. Letos 
se nám kromě závodu v ČR 
podařilo vyrazit na závo-
dy i  mimo republiku. Kon-
krétně jsme jeli do německé 
vesnice Naundorf na seriál 
Pitbike Masters. Mezi elit-
ními jezdci, kteří jezdí a vy-
hrávají světové šampionáty, 
se nám podařilo umístit na 
velice pěkných a  pro nás, 
mezi těmito jezdci, cenných 
pozicích. Nejprve jsme odje-
li trénink a poté následova-
la kvalifi kace. Pro ty z  Vás, 
kteří by nevěděli, co je kva-
lifi kace, tak se jedná o  tré-
nink, v němž je potřeba zajet 
co nejrychlejší čas na kolo, 
abychom mohli pokračovat 
do hlavního závodu, který 
je omezen počtem jezdců. 
Kdyby se nám nepodařilo 
kvalifi kací projít, čekala by 
nás brzká cesta a  600 km 
domů. Kvalifi kací se nám 
podařilo s  bráchou projít, 
a tak jsme mohli odstartovat 
v hlavním závodu. Po velmi 
náročném závodu jsme se 

Zdravíme občany městyse Nezamyslice!
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nakonec umístili velice dobře. Ondřej na krásném 8. místě a Matěj mu dý-
chal na záda a umístil se na 9. místě z celkového počtu 20 jezdců v nejvyš-
ší elitní kategorii. Chtěli bychom tímto poděkovat tátovi a mámě za velkou 
podporu v tomhle koníčku, dále všem sponzorům, našemu týmu, a přede-
vším i zastupitelům Nezamyslic za podporu a občanům, kteří nám i na dálku 
fandí a drží pěsti. Jsme velice rádi, že jsme zkusili závody v zahraničí, získali 
nové zkušenosti, a tak mohli naši obec reprezentovat. Doufáme, že se někdy 
v budoucnu podíváme třeba i na závody za hranice jiného státu.

bratři Ondřej a Matěj Matušincovi

Věděli jste, že Vánoce jsou křesťanské svátky?
Již jako dítě vyrůstající v křesťanské rodině jsem přemýšlela nad tím, 

jak vlastně lidé, kteří nevěří, mohou prožívat svátky jako jsou Velikonoce 
anebo právě Vánoce.

Dochází jim vůbec ta souvislost? Že pro někoho tyhle dny znamenají 
mnohem víc než přemýšlet nad tím, jak vydělat velké peníze? Jak a kde si 
užít zábavu, zviditelnit se, budovat kariéru apod.?

Možná to někdo nechce vědět, ale tyto dny jsou o tom, jak nejlépe při-
pravit své srdce na příchod Ježíše. Jsou to dny o pokoře, kdy víra, ať už jste 
katolík, nebo ne, je všude. Nemusíte mít doma pod stromečkem Betlém, 
a přesto věříte v radost v dětských očích, věříte v těch pár hodin plných lás-
ky, kdy zapomenete na problémy, kdy s každým kouskem balicího papíru 
vnímáte sami sebe. Kdy vzpomínáte na své dětství, jak jste psali dopis Je-
žíškovi. Ano, tyto dny jsou o dětech, pro nás křesťany je to o to kouzelnější, 
že my máme svého Ježíška na vždy, nevyrosteme z té radosti.

Každý z nás bez rozdílu má možnost si tyto svátky užít. Je jen na nás jak.
Na rozsvícení stromečku nás bylo opravdu spousta. Bylo sice smutné vi-

dět frontu u bohatého občerství (hasiči se o nás skvěle postarali a připravili 
nám skvělé zázemí) a trochu zklamané obličeje dychtivě čekajících zájem-
ců o svařáček nebo hranolky, o to krásnější bylo poté vidět ten nádherný 
strom, každý z nás měl jiskru naděje v očích. Stejně tak jsme slyšeli spoustu 
krásného a milého, chybělo zde ale to nejzákladnější a nejdůležitější, to, 

Zajímavost o Vánocích aneb Na co se asi zapomnělo
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Vážení přátelé fotbalu,
skončila nám podzimní sezóna a přišel čas ohlédnout se za výsledky 

našich mužstev. K dnešnímu dni máme celkem 7 mužstev, ve kterých ak-
tivně hraje 80 hráčů. Rádi bychom vás seznámili s výsledky podzimních 
zápasů.

Předpřípravka – okresní přebor, odehrála 6 zápasů, výsledky se v této 
kategorii neuvádějí.

Mladší přípravka – okresní přebor, odehrála 15 zápasů, z toho 12 výher 
a 3 prohry.

Starší přípravka – okresní přebor, odehrála 16 zápasů, z toho 14 výher 
a 2 prohry.

V týmech přípravek se hraje hlavně pro radost, proto se neuvádí tabul-
kové pořadí.

Mladší žáci – krajský přebor skupina A  (nejvyšší krajská soutěž), po 
podzimu na 1. místě!!!

Starší žáci – krajský přebor skupina A (nejvyšší krajská soutěž), po pod-
zimu na 8. místě.

Dorost – krajská soutěž, umístil se na dobrém 5. místě.

Tělovýchovná jednota Haná Nezamyslice, z. s.

proč tam všichni stojíme a doufáme, že se naše sny vyplní. Děláme vše 
pouze pro folklor a zábavu? Bylo smutné neslyšet tu pravou podstatu Vá-
noc a slova požehnání do adventní doby. Těch pár okamžiků u stromečku 
se najednou stalo tak strašně obyčejnými jako ve fi lmu.

Tak až si zapálíte na věnci další svíčku, zkuste si také v srdci rozžehnout 
ten oheň víry. Pro někoho víry v Boha, pro někoho víry v lepší zítřek nebo 
ve splnění přání, že se každému podaří v srdci mít jen lásku a naději, že ta 
kouzelná noc bude doopravdy plná všeho, v co doufáme.

A jen poslední věc… Hej, ty tam, kdo se bojíš, že Vánoce ztrácejí své 
kouzlo v záplavě plastových svítících řetězů, nákupů a zmatku, věř, nejsi 
sám a nenech si tyhle dny zkazit.

Eva Novotná
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Muži – okresní přebor, umístili se na 8. místě, na jaře musíme spoustu 
věcí zlepšit.

Pro rozvoj fotbalu a sportu se celkově snažíme udělat maximum. Zdár-
ně proběhlo školení trenérů na stadionu SK Sigma Olomouc. Jedná se 
o trenérskou licenci UEFA C a licenci UEFA B. Absolvováním těchto kurzů 
se, jak doufáme, zlepší kvalita a odbornost tréninků, která se snad časem 
promítne do výsledků našich mužstev. 

O tom, že to neděláme úplně špatně, svědčí i fakt, že z celého Olomouc-
kého kraje jsme mezi týmy, které ohodnotil Krajský fotbalový svaz odmě-
nou ve výši 56.000,- Kč za splnění všech kritérií, co se struktury celého 
fotbalového klubu týče.

Krásné Vánoce a hlavně pevné zdraví v roce 2023 Vám všem přeje klub 
TJ Haná Nezamyslice.

Petr Moravec, předseda
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Neslyšeli jste hlášení místního rozhlasu? Jste mimo Nezamyslice 
a chcete vědět, co se dnes hlásilo? Nemáte přístup k  internetu, aby 
jste si hlášení přečetli? NEVADÍ. 

Díky nové službě si můžete „poslední hlášení“ kdykoliv přehrát. 
Stačí vytočit číslo 606 071 607 a poslední hlášení se Vám přehraje 
v telefonu ze záznamu.

Neslyšeli jste rozhlas?



35

Dne 15. listopadu 2022 pro-
běhlo v Prostějově okresní fi nále 
turnaje družstev ve stolním teni-
su, kde družstvo žáků naší školy 
vybojovalo historicky první mís-
to a  postup do krajského fi nále, 
které se bude konat v  Přerově. 
Složení mužstva: Lucie Benešo-
vá, Adam Přikryl, Vojtěch Vašina 
a  Miroslav Slatina. Všem našim 
závodníkům děkujeme za před-
vedené výkony, vzornou repre-
zentaci naší školy a držíme palce 
v krajském fi nále.

Mgr. Petr Slouka

Okresní fi nále stolního tenisu
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Řekni, maminko!Řekni, mmaammiinnko!

Řekni mi, maminko,
co je to koleda?
Zeptej se dědečka,
ten správnou odpověď ti dá.

Řekni mi, maminko,
co je to lití olova?
Neboj se, beruško,
to není hrozba světová!

Řekni mi, maminko,
kdo nám to spinká v betlémě?
Žádný Santa Claus,
ten zůstal ve Státech v komíně.

Řekni mi, beruško,
co je to spam a kde bydlí?
Neboj se, maminko,
Vánoce tráví sám,
nemusíš přidávat židli.

Řekni mi, beruško,
co jsi si přála pod stromeček?
Pár dárků, pohodu, společno
a srdíčko plné lidiček!

Bohuslava Novotná


